UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    2178     /STC-QLNS Đồng Tháp, ngày  10    tháng 9 năm 2020
V/v gia hạn dự thảo Tờ trình,

Nghị quyết trình Hội đồng nhân

dân Tỉnh về hỗ trợ đóng Bảo hiểm

y tế từ ngân sách địa phương cho

hộ nghèo, hộ cận nghèo, học sinh,

sinh viên giai đoạn 2021-2025.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn

số 1149/VPUBND-THVX ngày 21 tháng 8 năm 2020 về việc dự thảo Tờ trình,

Nghị quyết trình Hội đồng nhân dân Tỉnh về hỗ trợ đóng Bảo hiểm y tế từ ngân

sách địa phương cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, học sinh, sinh viên giai đoạn 2021-

2025.

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh như sau:

Thực hiện Công văn số 1149/VPUBND-THVX của Văn phòng Ủy ban nhân

dân Tỉnh, Sở Tài chính đã phát hành Công văn số 2007/STC-QLNS ngày

25/8/2020 gửi Sở, Ban, Ngành và Đoàn thể tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thị xã,

thành phố góp ý Dự thảo Tờ trình, Nghị quyết trình Hội đồng nhân dân Tỉnh về hỗ

trợ đóng Bảo hiểm y tế từ ngân sách địa phương cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, học

sinh, sinh viên giai đoạn 2021-2025. Trên cơ sở góp ý của các đơn vị, Sở Tài chính

có Công văn số 2134/STC-QLNS ngày 08/9/2020 gửi Sở Tư pháp thẩm tra. Tuy

nhiên, do thời gian có hạn nên Sở Tài chính chưa nhận được Báo cáo thẩm tra của

Sở Tư pháp để trình Ủy ban nhân dân Tỉnh theo đúng thời gian quy định.

Do đó, Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh chấp thuận gia hạn thời

gian tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc dự thảo Tờ trình, Nghị quyết trình

Hội đồng nhân dân Tỉnh về hỗ trợ đóng Bảo hiểm y tế từ ngân sách địa phương

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, học sinh, sinh viên giai đoạn 2021-2025 đến hết ngày

17/9/2020.

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNS(P).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-11T13:43:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-11T14:19:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!